Câmara Municipal de Itabirito

INDICAÇÃO Nº ______, 03 DE NOVEMBRO DE 2025.

 Indica ao Poder Executivo Municipal a substituição

das luminárias queimadas na ponte localizada em

frente ao ISAP, ligação com a Avenida José Farid

Rahme.

Senhor Presidente,

 Nos termos do art. 148 do Regimento Interno da Câmara, indico a Vossa Excelência que

proceda ao envio da presente, sugerindo ao Poder Executivo Municipal, por meio da

Secretaria competente, que seja realizada a manutenção e substituição das lâmpadas

queimadas na ponte situada em frente ao ISAP, que faz ligação com a Avenida José Farid

Rahme.

JUSTIFICAÇÃO

 Justifica-se a presente indicação tendo em vista que a falta de iluminação adequada no

local tem causado insegurança para pedestres e motoristas que transitam pela via,

especialmente durante o período noturno. A substituição das luminárias queimadas é

necessária para garantir a visibilidade, a segurança e o bem-estar de todos que utilizam o

trecho.

Sala de reuniões, 03 de novembro de 2025.

Wellington Danilo dos Santos

Vereador

		2025-10-30T13:34:54-0300
	Wellington Danilo dos Santos:06371278622

		2025-10-30T15:38:38-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179

		2025-11-04T13:20:27-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179